
Prefeitura de
CAUCAIA <MQ-S

' S

o
CERTIDÀO DE DIVULGAÇÃO -  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO j  ^

Certifico para os devidos fms, que foi afixado no quadro de avisos desta 
municipalidade, na data 03 de julho de 2021, o extrato da DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°2021.08.03.01-SMS, referente à Locação de Imóvel localizado na Rua São Francisco, 
S/N°, Bairro: Camará - II, Caucaia-CE, destinado ao ponto de apoio da equipe estratégica 
de Saúde da Família pertencente a UAPS Genipabú, junto a Secretaria Municipal de 
Saúde. Favorecido Sra. Crcuza Moura de Souza. Valor global: 30.000,00 (trinta mil 
reais).

Caucaia/CE, 03 de agosto de 2021.

Francisco Eldcr Ferreiraye Araújo 
Ordenador de Despessts da Secreta; ia Municipal de Saúde 

Prefeitura Municipal de CaUcaia-CE



DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA -13 DE AGOSTO DE 2021 - ANO XX N° 2281.
I d

O R D E N A D O R  DE D E S P E S A S  DA S E C R E T A R I A  DE 
AGRICULTURA. PECUÁRIA E PESCA DE CAUCAIA/CE, 13 DF, 
AGOSTO DE 2021.

EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO. O
Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E PESCA DE CAUCAIA/CE, Rodney Rodrigues de Souza, 
em cumprimento à ratificação procedida, faz publicar o extrato resumido 
do PROCESSO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
009/2021 -SEAPP a seguir: Órgão Gerenciador: Procuradoria Geral do 
Município de Caucaia -  CE - Ata de Registro de Preços n° 2021.05.21.01 -  
Decorrente do Pregão Eletrônico N° 2021.03.22.03; Fundamento Legal: 
Decreto Federal N° 7.892/2013, que regulamenta o Sistema de Registro de 
Preços previsto no Art. 15 da Lei Federal N" 8.666/93, e Decreto Municipal 
n° 1.195 de 10 de março de 2021; O bjeto: AQUISIÇÃO DE 
FERRAM ENTAS E EQU IPA M ENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA 
E PESCA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE. Favorecida: F MARTINS 
FILHO EIRELI, CNPJ N° 63.497.887/0001-95, Rua Santo Antônio, n" 

«J20-A-Bairro Itambé II-C EP: 61.602-750 Caucaia- CE. Valor estimado: 
'.S 77.182,25 (setenta e sete mil cento e oitenta e dois reais e vinte e cinco 

centavos). Vigência da Contratação: 31 de dezembro de 2021. Tudo 
conforme Declaração de Adesão. Caucaia-CE, 13 de Agosto de 2021.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2021.08.11.01- 
DIVERSAS. Tipo: Melhor Técnica. Data e Local de recebimento dos 
invólucros com propostas: 30 de setembro de 2021, às 09h00min, no 
Departamento de Gestão de Licitação, localizado na Rua Coronel Correia, 
ti° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
01 (UMA) AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERV IÇO S DE P UBL ICIDADE PARA A 
PREFEITURA DE CAUCAIA/CE. Mais informações: Endereço acima, 
nos dias úteis das 08h00min às 12h00min,edas 14h00minàs 16h00min,ou 
no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Caucaia/CE. 12 de agosto de 2021. 
Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO N" 2021.08.10.02-SMS. Estado do Ceará
- Prefeitura Municipal de Caucaia - Extrato de Contrato N”
2021.08.10.02-SMS. Órgão Contratante: Secretaria Municipal de Saúde; 
Empresa Contratada: SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 05.675.713/0001-79, 
representada por JOÃO PEDRO SALES SILVEIRA CIIACON; Valor

^Global do Contrato 88.085,40 (oitenta e oito mil, oitenta e cinco reais e 
uarenta centavos)). Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2021. 

Processo de licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N°
2021.04.14.04-SMS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
DESCARTÁVEIS ADULTO, GERIÁTRICO JUVEMLE INFANTIL 
HIPOALERGÊNICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA-CE. 
Francisco Elder Ferreira de A raújo- Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de Saúde - Data da assinatura: 10 de agosto de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO N° 2021.08.10.02-SMS. Estado do Ceará
- Prefeitura Municipal de Caucaia - Extrato de Contrato N°
2021.08.10.02-SMS. Órgão Contratante: Secretaria Municipal de Saúde; 
Empresa Contratada: SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS F. HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 05.675.713/0001-79, 
representada por JOÃO PEDRO SALES SILVEIRA CHACON; Valor 
Global do Contrato 88.085,40 (oitenta e oito mil, oitenta e cinco reais e 
quarenta centavos)). Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2021. 
Processo de licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N°
2021.04.14.04-SMS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
DESCARTÁVEIS ADULTO, GERIÁTRICO JUVENIL E INFANTIL 
HIPOALERGÊNICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA-CE. 
Francisco Elder Ferreira de Araújo -  Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de Saúde - Data da assinatura: 10 de agosto de 2021.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE - 
E X T R A T O  D E  C O N T R A T O  D A  D I S P E N S A  
N°:2021.08.03.01.OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO 
NA RUA SÃO FRANCISCO, S/N”, BAIRRO; CAMARÁ - II,

CAUCAIA-CE, DESTINADO AO PONTO DE APOIO DA EQUIPE 
ESTRATÉGICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA, PERTENCENTE A UAPS 
GENIPABÚ. JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
LOCATÁRIO SR. FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, NO VALOR GLOBAL DE R$ 30.000,00 (trinta mil reais). (N° 
DO CONTRATO 2021.08.03.01). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06.21.10.301.0013.2.023, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. 
LOCADOR: CREUZA MOURA DE SOUZA,DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRAT0.03 DE AGOSTO DE 2021. VIGÊNCIA: 03 DE 
AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DE CONTRATO N” 2021.08.05.06-SMS. Estado do Ceará
- Prefeitura M unicipal de C aucaia - Extrato de Contrato N° 
2021.08.05.06-SMS. Órgão Contratante: Secretaria Municipal de Saúde; 
Empresa Contratada: DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI- 
ME, CNPJ N° 05.848.835/0001-10, representada por LUIZ GUSTAVO 
CARNEIRO CAVALCANTE; Valor Global do Contrato RS 40.368,00 
(Quarenta mil, trezentos e sessenta e oito reais). Vigência do Contrato: 3 1 
de dezembro de 2021. Processo de licitação na modalidade de PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2021.08.05.06-SMS,cujo objeto é a AQUISIÇÕES 
DE AR CONDICIONADOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Francisco Elder Ferreira 
de Araújo -  Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde - 
Data da assinatura: 05 de agosto de 2021.


